ПРОТОКОЛ № 10
заседания комиссии муниципального образования «Город Обнинск»

по обеспечению реализации подпрограммы

«Жилье в кредит» муниципальной программы

«Социальная поддержка населения города Обнинска»

«07» мая 2024 г.

Присутствовали члены комиссии:

Председатель комиссии:

       Попова Т.С.

Члены комиссии:
Вернигора Е.В., Корнилова Е.И., Королева Н.А., Помещикова С.А., Трунова В.В., Фещенко И.Н., Хоменко М.А., Черкесов В.Н.
Повестка заседания комиссии:

1. Отчет о ходе реализации подпрограммы «Жилье в кредит» муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Обнинска» (далее – Подпрограмма) и подведение итогов заявочной кампании с 26 февраля по 26 апреля 2024 года, утвержденной Постановлением Администрации города от 26.12.2023  №3328-п, в рамках Подпрограммы и в соответствии с «Положением о предоставлении денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное строительство», утвержденным решением Обнинского городского Собрания № 13-61 от 28.10.2014  (далее – Положение).

2. Рассмотрение документов, представленных гражданами, обратившимися в Администрацию города, с заявлением о включении в список лиц, претендующих на получение компенсации в рамках Подпрограммы в период заявочной кампании.

3. Согласование «Списка лиц, претендующих на получение компенсации в рамках муниципальной подпрограммы «Жилье в кредит» в 2024 году.

1.1.  Слушали:
·  Королеву Н.А. о ходе реализации Подпрограммы и об итогах заявочной кампании, проведенной с 26 февраля по 26 апреля 2024 года:
Принято 20 заявлений, из них:

· 7 семей педагогических работников (3 – дет. сады, 4 – школы);

· 10 семей медицинских работников (8 - ФГБУЗ КБ №8 ФМБА, 2- МРНЦ им. А.Ф. Цыба)
· 3 многодетные семьи.
1.1.  Решили:
- Информацию докладчика по данному вопросу принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 9 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

2.1. Слушали:

-
 Королеву Н.А. о 20 заявлениях граждан, которые относятся к категориям, указанным в пункте 2.1, соответствуют условиям пункта 2.2, и представили документы, перечисленные в пункте 4.4. Положения, в полном объеме.

2.1. Решили:

- Включить 20 граждан в «Список лиц, претендующих на получение компенсации в рамках муниципальной подпрограммы «Жилье в кредит» в 2024 году, согласно их заявлениям.

Результаты голосования:

«за» - 9 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.
3.1. Слушали:

-
 Королеву Н.А. о согласовании «Списка лиц, претендующих на получение компенсации в рамках муниципальной подпрограммы «Жилье в кредит» в 2024 году в количестве 20 человек.

3.1. Решили:

- Согласовать «Список лиц, претендующих на получение компенсации в рамках муниципальной подпрограммы «Жилье в кредит» в 2024 году в количестве 20 человек. Список приложен к настоящему Протоколу.

Результаты голосования:

«за» -  9 человек, «против» - 0 человек, «воздержалось» - 0 человек.

Председатель комиссии

                                                  Т.С. Попова

Секретарь комиссии

                                    Н.А. Королева